ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-154.doc – 16/11/2017

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 048/2017

Convocação Sessão Ordinária e Especial

Ficam notificados os Conselheiros, as partes interessadas e os seus respectivos
advogados para comparecerem a oitava  Sessão Especial  do    PLENO   do Egrégio
Tribunal de Ética e Disciplina da OAB/Ba, que será realizada no próximo dia 07 de
dezembro de 2017 (quinta-feira), às 10h, na sede da entidade, situada na Praça
Teixeira de Freitas n° 16, Piedade, quando serão julgados os processos constantes
da  pauta  abaixo-(Art.  64,CED).  PAUTA ESPECIAL: 01.  Processo  n°  1544/17 –
Interessados: TED/Seccional Bahia Portaria 24/17, M.J.M.C.(OAB-BA 43.156), Adv:
Márcio  José  Magalhães  Costa,  RELATOR:  Dr.  EDMILSON  JATAHY  FONSECA
NETO; PAUTA ORDINÁRIA: 01.Processo Consulta n° 467/16  -  Consulente: Dr. José
Otávio  de  Santana  Silva,  RELATOR:Dr.  JOSÉ  CARLOS  TEIXEIRA  TORRES
JÚNIOR;02.Processo  Consulta  n°  1574/17- Consulente:  Dr.  Fabricio  Fernandes
Moreira, RELATOR: Dr. JOSÉ CARLOS TEIXEIRA TORRES JÚNIOR; 03.Processo
Consulta n° 355/17- Consulente: Dr. Mateus de Oliveira Brito, VISTA: Dr. CARLOS
MANOEL  PEREIRA  SILVA;04.Processo  Consulta  n°  1815/16- Consulente:  Dr.
Manoel  Bastos  Cardoso,  RELATOR:  Dr.  RICARDO  DE  ALMEIDA  DANTAS;
05.Processo  Consulta  n°  1816/16- Consulente:  Dr.  Edmundo  Silva  Costa,
RELATOR:  Dr.  FABRICIO  ZANOTELLI;  06.Processo  Consulta  n°  632/17-
Consulente:  Dr.  Lucas  Lima  Tanajura,  RELATOR:  Dr.  RICARDO  DE  ALMEIDA
DANTAS; 07.Processo Consulta n° 1459/17- Consulente: Dr. Rodrigo Vieira Meira
Fernandez,  RELATOR:  Dr.  ANDERSON  CAVALCANTI  DAS  NEVES
Costa;08.Processo  Consulta  n°  635/17- Consulente:  Dr.  Carlos  Henrique  Alves
Martinez,  RELATOR:  Dr.  ALEXANDRE  DA  SILVA  MEDEIROS  SANTOS;
09.Processo Consulta n° 1273/17- Consulente: Dr. Fernando Antônio de Andrade
Morais,  RELATOR:  Dr.  DERALDO  BARBOSA  BRANDÃO  FILHO;10.Processo
Consulta  n°  1282/17- Consulente:  Dra.  Naydmuller  Conceição  Barbosa  Dias,
RELATORA: Drª. CRISTINE MESQUITA BRASIL;11.Processo Consulta n° 1551/17-
Consulente: Dr. Antônio Lucas Lima Macedo, RELATOR: Dr. RODRIGO BRITO DA
NOVA;12.Processo Consulta  n°  1609/17- Consulente:  Dra.  D´Jane Santos  Silva,
RELATOR: Dr. PAULO SÉRGIO O´DWYER;12.O que ocorrer. Publique-se.

SSA, 14/11/17.

Waldir Santos
Presidente TED – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-154.doc – 16/11/2017

Edital n° 158/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,  para  comparecerem  a
AUDIÊNCIA designada no próximo dia 07 de dezembro de 2017 (quinta-feira), nos
seguintes horários: às 9:30,  (Processo n° 1607/2017)  A.R.B. (OAB/BA 43.721),
P.C.P. (OAB/BA 18.681); às 9:45, (Processo nº 544/2017) A.B.L. (OAB/BA 38.569),
L.X.S.N. (OAB/BA 44.895);  e seus respectivos advogados Adriana Rocha Botelho,
Paloma Costa Peruna; André Beschizza Lopes, Leonel Xisto de Souza Neto na forma
do art. 137-D § 4º do Regulamento Geral do EOAB, conforme dispõe o art. 1º, inciso
II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 14 de novembro de 2017.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Edital n° 158/2017
	Notificação – Audiência